

## COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

CPU 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA				MÊS
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	DESCRIÇÃO	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 104,89	R\$ 839,12
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 31,43	R\$ 1.257,20
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.096,32</b>

CPU 002	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES				M3
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	DESCRIÇÃO	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30	20,32	26,41
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,00	16,42	213,46
				<b>TOTAL</b>	<b>239,87</b>

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SINAPI JUN/2017 COD 73616

CPU 003	RETIRADA DE GRADE, GRADIS, ALAMBRADOS, CERCAS E PORTÕES				M2
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	DESCRIÇÃO	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	16,42	16,42
				<b>TOTAL</b>	<b>16,42</b>

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA IOPES SET/2018 CÓD 10224

CPU 004	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE				M3
SINAPI/SINFRA	DESCRIÇÃO	UN	Quantidade	Custos	Custos
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,50	16,42	57,47
				<b>TOTAL</b>	<b>57,47</b>

\*\*COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SINAPI JUN/2015 COD 55835

Tiago Oliveira Silva  
Engº Civil - Crea 1214148959

---

**R\$ 2.096,32**